
 

 

UBND QUẬN GÒ VẤP 

TRƯỜNG THCS PHAN TÂY HỒ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 489/KH-THCS PTH Gò Vấp, ngày 07 tháng 10 năm 2023 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đại hội đại biểu cha mẹ học sinh  

Năm học 2023 - 2024 

 

Căn cứ Thông tư 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 11 năm 2011 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh; 

Căn cứ Quyết định số 3260/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố về việc ban hành khung thời gian năm học 2023 - 2024 đối với 

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành 

phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 788/QĐ-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân quận Gò Vấp về ban hành Kế hoạch huy động trẻ đến trường và tuyển sinh 

vào các lớp đầu cấp năm học 2023 - 2024; 

Căn cứ Công văn số 4827/UBND-TCKH-GDĐT ngày 25 tháng 9 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp về thu, sử dụng học phí, các khoản thu khác của cơ sở 

giáo dục công lập thuộc quận năm học 2023 - 2024; 

Căn cứ Công văn số 983/GDĐT-PT ngày 30 tháng 8 năm 2023 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo quận Gò Vấp về việc hướng dẫn nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 

2023 - 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 386/KH-THCS PTH ngày 06 tháng 9 năm 2023 của Trường 

THCS Phan Tây Hồ về thực hiện hoạt động giáo dục nhà trường năm học 2023 - 2024. 

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, nhằm chuẩn bị tốt cho Đại hội đại biểu 

cha mẹ học sinh năm học 2023 - 2024, Trường THCS Phan Tây Hồ xây dựng kế hoạch 

tổ chức Đại hội đại biểu cha mẹ học sinh năm học 2023 - 2024 như sau:  

A. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Để thực hiện tốt mục tiêu giáo dục học sinh phát triển toàn diện cần phối hợp 

chặt chẽ ba môi trường giáo dục: “Nhà trường - Gia đình - Xã hội”, nhà trường tổ 

chức Đại hội đại biểu cha mẹ học sinh năm học 2023 - 2024 nhằm mục đích: 

- Báo cáo đặc điểm tình hình của trường, lớp giúp phụ huynh học sinh nắm bắt và 

trao đổi về các hoạt động giáo dục của nhà trường trong năm học.   

- Tuyên truyền phổ biến những văn bản quy định về chế độ, chính sách liên quan 

đến quyền lợi và trách nhiệm của học sinh. 

- Trao đổi dự thảo kế hoạch thu chi theo thỏa thuận của nhà trường theo quy định 

để phụ huynh thảo luận và biểu quyết thống nhất nội dung thực hiện.  

- Bầu Ban đại diện cha mẹ học sinh của nhà trường năm học 2023 - 2024. 

- Ra Nghị quyết Ban đại diện cha mẹ học sinh trường năm học 2023 - 2024 để 

phối hợp với Hiệu trưởng tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học và các hoạt động giáo 
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dục theo nội dung được thống nhất tại cuộc họp đầu năm học của Ban đại diện cha mẹ 

học sinh trường. 

- Ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường trao đổi, kiến nghị với Hiệu trưởng về 

những biện pháp cần thiết nhằm thực hiện hiệu quả nhiệm vụ năm học của trường về 

quản lý, giáo dục học sinh. 

2. Yêu cầu 

- Thực hiện theo đúng quy định tại Thông tư 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 

11 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Ban đại diện CMHS. 

- Nhiệm kỳ của Ban đại diện cha mẹ học sinh trường là một năm học; Ban đại 

diện cha mẹ học sinh hết nhiệm kỳ khi bắt đầu năm học tiếp theo. 

- Ban đại diện cha mẹ học sinh hoạt động theo nguyên tắc đồng thuận. Các nội 

dung thảo luận, thống nhất trong Ban đại diện cha mẹ học sinh được ghi trong biên bản 

cuộc họp. 

- Các thành viên Ban đại diện cha mẹ học sinh có thể thay đổi, bổ sung khi cần 

thiết theo đề nghị của trưởng ban. Việc thay đổi, bổ sung thành viên Ban đại diện cha 

mẹ học sinh trường do toàn thể Ban đại diện cha mẹ học sinh trường quyết định. 

B. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU CMHS 

1. Thời gian tổ chức 

Tổ chức Đại hội đại biểu cha mẹ học sinh năm học 2023 - 2024 vào lúc 17 giờ 

30 phút, ngày 12 tháng 10 năm 2023. 

2. Địa điểm tổ chức  

Tổ chức Đại hội đại biểu cha mẹ học sinh năm học 2023 - 2024 tại phòng giáo 

viên - Trường THCS Phan Tây Hồ (số 18B/27, đường Thống Nhất, Phường 16, quận 

Gò Vấp, Thành phố Hồ Chí Minh). 

C. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

Chương trình tổ chức Đại hội đại biểu cha mẹ học sinh năm học 2023 - 2024 

như sau: 

1. Chào cờ. 

2. Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu. 

3. Giới thiệu Đoàn Chủ tịch - Thư ký Đại hội. 

4. Báo cáo quá trình chuẩn bị tiến tới Đại hội Đại biểu CMHS. 

5. Hiệu trưởng báo cáo tóm tắt tổng kết năm học 2022 - 2023 và triển khai 

Phương hướng nhiệm vụ năm học 2023 - 2024 của nhà trường. 

6. Ban đại diện CMHS thông qua Báo cáo tổng kết hoạt động của Ban đại diện 

CMHS năm học 2022 - 2023 và Phương hướng hoạt động của Ban đại diện CMHS năm 

học 2023 - 2024. 

7. Tổng hợp ý kiến đóng góp của cha mẹ học sinh thông qua biên bản Hội nghị 

cha mẹ học sinh các lớp và ý kiến đóng góp của đại biểu cha mẹ học sinh thông qua Đại 

hội trù bị. 

8. Hiệu trưởng nhà trường trả lời các ý kiến đóng góp của CMHS và thông qua  
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lấy ý kiến biểu quyết  của đại biểu CMHS Kế hoạch thu - chi các khoản thỏa thuận năm 

học 2023 - 2024. 

9. Đại biểu cha mẹ học sinh thảo luận các vấn đề có liên quan tại Đại hội. 

10. Ban đại diện CMHS năm học 2022 - 2023 tuyên bố mãn nhiệm kỳ. 

11. Bầu Ban đại diện CMHS năm học 2023 - 2024. 

12. Ban đại diện CMHS năm học 2023 - 2024 ra mắt nhận nhiệm vụ. 

13. Thư ký thông qua dự thảo Nghị quyết Đại hội và Biểu quyết. 

14. Bế mạc. 

D. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

I. Tổ chức phiên họp trù bị chuẩn bị tổ chức Đại hội Đại biểu cha mẹ học 

sinh năm học 2023 - 2024 

1. Thời gian tổ chức phiên họp trù bị: Vào lúc 17 giờ 30 phút Thứ 4, ngày 

11/10/2023. 

- Địa điểm họp trù bị: Tại Phòng Truyền thống Trường THCS Phan Tây Hồ. 

2. Thành phần tham dự phiên họp trù bị:  

- Ban Giám hiệu Trường THCS Phan Tây Hồ; 

- Ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường năm học 2022 - 2023 ; 

- Một số ứng viên giới thiệu đề cử Ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường năm 

học 2023 - 2024. 

3. Chủ trì trao đổi nội dung cuộc họp:  

- Cô Vũ Thị Thơ - Hiệu trưởng nhà trường. 

- Ông Nguyễn Đình Hưng - Trưởng Ban đại diện CMHS năm học 2022 - 2023. 

4. Nội dung cuộc họp: Phân công chuẩn bị tổ chức Đại hội Đại biểu cha mẹ học 

sinh năm học 2023 - 2024.  

II. Phân công chuẩn bị tổ chức Đại hội Đại biểu cha mẹ học sinh năm học 

2023 - 2024  

1. Về phía nhà trường: 

Phân công chuẩn bị tổ chức Đại hội Đại biểu cha mẹ học sinh năm học 2023 - 

2024 như sau: 

- Chuẩn bị CSVC: Thầy Nguyễn Đình San - PHT. 

- Chuẩn bị hồ sơ văn kiện: Cô Vũ Thị Thơ - HT; Cô Nguyễn Thị Ngọc Bích - 

TTVP; Cô Quách Thị Hoài Nam - NVVT. 

- Công tác tiếp đón đại biểu CMHS: Thầy Nguyễn Đình San - PHT; Cô Nguyễn 

Thị Ngọc Bích - TTVP; Cô Lê Thị Diễm Chi - KTCN K6, Thầy Hà Nguyễn Trung Hiếu 

- KTCN K7, Thầy Nguyễn Thành Long - KTCN K8, Thầy Phạm Thanh Bình - KTCN 

K9. 

- Dẫn chương trình Đại hội: Thầy Nguyễn Thành Long - KTCN K8. 

- Phục vụ nước uống Đại hội và phục vụ công tác vệ sinh: Cô Nguyễn Thị Gái -  
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NTPV và  02 NVPV. 

- Chuẩn bị hoa, quà, nước uống và bánh phục vụ Đại hội: phân công cô Phạm Thị 

Tường Lan - Kế toán, cô Đỗ Thị Kim Phượng cùng tổ văn phòng. 

- Gửi thư mời Đại biểu tham dự Đại hội Đại biểu CMHS: cô Quách Thị Hoài 

Nam - NV Văn thư. 

- Các khối trưởng chủ nhiệm khối 6, 7, 8, 9 điểm danh Đại biểu tham dự Đại hội 

và đón tiếp Đại biểu. 

- Thực hiện đóng cuốn văn kiện phục vụ đại biểu tham dự Đại hội và Hoàn tất hồ 

sơ Đại hội Đại biểu CMHS năm học 2023 - 2024: cô Quách Thị Hoài Nam - NV Văn 

thư. 

2. Công tác phối hợp chuẩn bị tổ chức Đại hội Đại biểu cha mẹ học sinh năm 

học 2023 - 2024  

Stt Nội dung Phân công thực hiện 

1.  Chào cờ. 
Thầy Nguyễn Thành Long - Khối 

trưởng Khối 8. 

2.  Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu. 
Thầy Nguyễn Thành Long - Khối 

trưởng Khối 8. 

3.  
Giới thiệu Đoàn Chủ tịch - Thư ký Đại 

hội. 

Thầy Nguyễn Thành Long - Khối 

trưởng Khối 8. 

4.  

Báo cáo quá trình chuẩn bị tiến tới Đại 

hội Đại biểu CMHS năm học 2023 - 

2024. 

Bà Đồng Thị Hường - Uỷ viên Ban 

đại diện CMHS. 

5.  

Hiệu trưởng nhà trường báo cáo tóm tắt 

tổng kết năm học 2022 - 2023 và triển 

khai Phương hướng nhiệm vụ năm học 

2023 - 2024. 

Cô Vũ Thị Thơ - Hiệu trưởng nhà 

trường. 

6.  

Ban đại diện CMHS thông qua Báo cáo 

tổng kết hoạt động của Ban đại diện 

CMHS năm học 2022 - 2023.   

Ông Nguyễn Đình Hưng - Trưởng 

Ban đại diện CMHS năm học 2022 

- 2023. 

7.  

Trình bày Phương hướng hoạt động của 

Ban đại diện CMHS năm học 2023 - 

2024. 

Ông bà dự kiến Trưởng Ban đại 

diện CMHS năm học 2023 - 2024. 

8.  
Báo cáo biên bản tổng hợp ý kiến đóng 

góp của cha mẹ học sinh. 

Bà Vũ Thị Hoan - Uỷ viên Ban đại 

diện CMHS. 

9.  

Hiệu trưởng nhà trường trả lời các ý 

kiến đóng góp của CMHS và thông qua 

lấy ý kiến biểu quyết của đại biểu 

CMHS Kế hoạch thu - chi các khoản 

thỏa thuận năm học 2023 - 2024. 

Cô Vũ Thị Thơ - Hiệu trưởng nhà 

trường. 
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Stt Nội dung Phân công thực hiện 

10.  
Đại biểu cha mẹ học sinh thảo luận các 

vấn đề có liên quan. 

Đại biểu tham dự Đại hội đại biểu 

CMHS. 

11.  
Ban đại diện CMHS năm học 2022 - 

2023 tuyên bố mãn nhiệm kỳ. 

26 Ông Bà Ban đại diện CMHS 

năm học 2022 - 2023. 

12.  
Hướng dẫn chủ trì Bầu Ban đại diện 

CMHS năm học 2023 - 2024. 

Cô Vũ Thị Thơ - Hiệu trưởng nhà 

trường. 

13.  
Ban đại diện CMHS năm học 2023 - 

2024 ra mắt nhận nhiệm vụ. 

Các Ông Bà Ban đại diện CMHS 

năm học 2023 - 2024. 

14.  
Thư ký thông qua dự thảo Nghị quyết 

Đại hội và Biểu quyết. 

Bà Đồng Thị Hường - Thư ký Đại 

hội. 

15.  Bế mạc. 
Thầy Nguyễn Thành Long - Khối 

trưởng Khối 8. 

16.  
Hoàn tất hồ sơ Đại hội Đại biểu CMHS 

năm học 2023 - 2024. 

Cô Vũ Thị Thơ - Hiệu trưởng nhà 

trường. 

Bà Vũ Thị Hoan - Thư ký Đại hội. 

Bà Đồng Thị Hường - Thư kí Đại 

hội. 

15 
Lưu hồ sơ Đại hội Đại biểu CMHS năm 

học 2023 - 2024. 
Cô Quách Thị Hoài Nam - Văn thư 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu cha mẹ học sinh năm học 2023 - 

2024 của Trường THCS Phan Tây Hồ đề nghị các bộ phận, cá nhân được phân công  

nhiệm vụ phối hợp thực hiện nghiêm túc, đạt kết quả./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Giám hiệu; 

- Hội đồng trường; 

- Khối trưởng chủ nhiệm; 

- Ban ĐDCMHS trường; 

- Các bộ phận có liên quan; 

- Website trường; 

- Lưu: VT, hồ sơ CMHS. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

(đã kí) 

 

Vũ Thị Thơ 

 


